INFLUÊNCIA DA TEMPERATURA DE RECOZIMENTO
SOBRE TAMANHO DE GRÃO E PERDAS MAGNÉTICAS EM
CHAPAS DE AÇO ELÉTRICO GRÃO NÃO-ORIENTADO
TOTALMENTE PROCESSADOS 1
Diogenes Savi Mondo
 2
Etiene Benini Mendes
3

Tabela 3.
Tabela 3: Lista dos ensaios propostos
Código da
Amostra
Material
Espessura
(mm)
TA
(°C/s)
TR
(°C/s)
Tmax
(°C)
Tench
(s)
A1000-120 1.000
A1020-120 1.020
A1040-120 1.040
A1060-120 1.060
A1100-120 1.100
120
A1000-60 1.000
A1020-60 1.020
A1040-60 1.040
A1060-60 1.060
A1100-60
M32 0,35 25 12
1.100
60